Pertanyaan inilah yang diulas secara mendalam artikel ini.

B. Biografi Intelektual Muhammad Iqbal

al-Farabi memiliki nama asli Abu Nasr Muhammad ibn Muhammad ibn Tarkhan ibn Al-Uzalagh al-Farabi. Beliau dilahirkan di Wasij di Distrik Farab (dikenal juga dengan nama Uttar) di Transaxonia pada tahun 257 H/ 870 M. Ayahnya adalah seorang tentara pada masa Dinasti Samaniyah dan merupakan keturunan Persia. Namun demikian, al-Farabi juga berasal dari keturunan Turki sebab ia berbicara bahasa Soghdian, yang merupakan dialek Persia lama juga dialek Turki di rumah dan keluarganya menjunjung tinggi adat-istiadat Turki.⁴